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Opfølgning på miljøtilsyn på Hvalløsvej 39, 8370 Hadsten, CVR-nr. 34623694

Favrskov Kommune har21. december 2017 været på anmeldt miljøtilsyn på jeres ejen-
dom, Hvalløsvej 39, 8370 Hadsten. Ved tilsynet blev forskellige miljøforhold gennem-
gået, jævnfør vedlagte tilsynsskema.
 
Tilsynet har ikke resulteret i påbud, forbud eller indskærpelser.
 
Risikovurdering og næste tilsyn
Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal alle landbrugsejendomme risikovurderes ud fra 5 
faste parametre som omhandler husdyrbrugets størrelse, beliggenhed, antal lovover-
trædelser, håndtering af husdyrgødning, samt om landbruget har et miljøledelsessy-
stem2. Resultatet af ejendommens risikoscore er på 3,46 point.

På baggrund af jeres husdyrbrugs størrelse skal ejendommen have basistilsyn3 mindst 
hvert 3. år. Grundet ejendommens nuværende risikoscore, kan du/I forvente et eller 
flere prioriterede4 tilsyn inden næste basistilsyn. Udover basis og prioriterede tilsyn er 
kommunen forpligtet til at føre kampagnetilsyn med forskellige temaer, som kan gøre, 
at I får tilsyn oftere end ejendommens risikoscore lægger op til.

Offentliggørelse af resultat af tilsyn
Lovgivningen kræver at tilsynsrapporten skal offentliggøres digitalt, hvilket sker på Mil-
jøstyrelsens hjemmeside: Digital MiljøAdministration, der kan findes her: Link dma kort

Offentliggørelsen sker senest 4 måneder efter tilsynsdatoen. Det der offentliggøres er 
virksomhedens stamdata, samt de oplysninger der fremgår af den første side af til-
synsskemaet med overskriften ”Opsummering af tilsyn”.  

Bemærkninger og brugerbetaling

1 Miljøtilsynsbekendtgørelsen, bek. nr. 1519 af 7. december 2016.
2 Miljøstyrelsen har gjort det nemmere for landbrug at ændre på ejendommens risikoscore indenfor miljøle-

delse. Styrelsen har udviklet et miljøledelsessystem, der findes via dette link: http://mst.dk/virksomhed-myn-

dighed/landbrug/miljoetilsyn/miljoeledelse-for-husdyrbrug/ 
3 Basistilsyn er et samlet tilsyn med alle miljøforhold.
4 Prioriteret tilsyn er at et deltilsyn, der som minimum er målrettet de forhold, der netop på denne ejendom 

vurderes at medføre en øget miljørisiko.
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Såfremt I har bemærkninger eller rettelser til den del af tilsynsskemaet, der skal offent-
liggøres, eller til selve tilsynsrapporten, skal I give kommunen besked inden 14 dage. 
Derefter betragter vi oplysningerne som korrekte.

Favrskov Kommune gør opmærksom på, at det til enhver tid er ejers/brugers ansvar, 
at leve op til bestemmelserne i gældende regler, samt at enhver udvidelse eller æn-
dring af dyreholdet skal anmeldes til kommunen. 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling5. Kommunen har således pligt til 
at opkræve betaling for forbrugt tid, både for aktiviteter på husdyrbruget og udenfor 
husdyrbruget. Opkrævning sker kun én gang årlig, registreringerne på de virksomhe-
der der er ført tilsyn med de seneste 12 måneder, vil i november blive opgjort, hvoref-
ter der opkræves betaling. Der er på miljøtilsynet p.t. forbrugt 7 timer. Taksten for bru-
gerbetaling i 2016 er 311,80 kr. pr. time og i 2017 vil det være 318,04 kr. pr. time.

Opkrævningen for dette tilsyn vil blive tilsendt adressen knyttet til CVR-nummeret 
nævnt i overskriften. Hvis det nævnte CVR-nummer ikke er korrekt, skal kommunen 
kontaktes.

Hvis I har spørgsmål til dette brev, er I velkommen til at kontakte mig på tlf. 89 64 53 
14 eller på e-mail: aosg@favrskov.dk.

Vedlagt dette brev:
Tilsynsskema med risikovurdering

Venlig hilsen

 Anders-Ole Sig Gjerløff
 Agronom

5 Brugerbetalingsbekendtgørelsen, bek nr. 1518 af 7. december 2016.
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